
UZASADNIENIE 

 

Społeczność Climate-KIC reprezentowana przez Climate-KIC Holding B.V (dalej 

Climate-KIC) jest organizacją zrzeszającą podmioty różnego typu, w szczególności: 

samorządy, instytuty naukowe i badawcze, uczelnie, biznes, organizacje pozarządowe.  Misją 

Climate-KIC jest zapewnienie jak najlepszej współpracy tych organizacji, skutkującej 

innowacjami systemowymi na rzecz ochrony klimatu i  łagodzenia skutków będących 

następstwem jego zmian.  

 

Umowa o członkostwo w Społeczności Climate-KIC jest umową ramową określającą 

sposób współpracy pomiędzy członkami społeczności a Climate-KIC. Climate-KIC 

pośredniczy  w procesie przyznawania grantów EIT (Europejskiego Instytutu Innowacji  

i Technologii – organu Unii Europejskiej) dystrybuowanych wśród uprawnionych Partnerów 

EIT. Członkowie Climate-KIC, którzy chcą uczestniczyć w grancie EIT, musza uzyskać status 

Partnera EIT, poprzez przystąpienie do umowy ramowej zawartej pomiędzy Climate KIC  

a EIT. 

Przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do społeczności Climate-KIC pozwala na: 

1. wyłączny dostęp do grantów, przeznaczonych dla partnerów Climate-KIC, 

2. wyłączny dostęp do autorskich programów i projektów Climate-KIC, 

3. wsparcie ze strony Climate-KIC w procesie składania wniosków grantowych, planowania 

działań i raportowania projektów finansowanych przez EIT, dostępnych wyłącznie za 

pośrednictwem Climate-KIC, 

4. stanie się częścią społeczności innowacji i wiedzy, do której należy ponad 370 podmiotów 

rożnego typu, w tym: samorządy miast i regionów, instytuty naukowe i badawcze, uczelnie, 

biznes, organizacje pozarządowe, 

5. dostęp do ogólnoeuropejskiej sieci specjalistów w zakresie klimatu Climate-KIC,  

6. uczestniczenie w działaniach i wydarzeniach społecznościowych Climate-KIC. 

 

Podejście Climate-KIC jest unikatowe: organizacja stawia na innowacje 

wieloaspektowe, systemowe, które pozwolą na osiągnięcie znaczących efektów działań, 

wspiera projekty pilotażowe i demonstracyjne, tworzenie portfolio nawzajem wspierających się 

rozwiązań, wyciąganie wniosków, „pętle” ciągłego uczenia się i doskonalenia projektów, 

współpracę pomiędzy podmiotami różnego typu.   

 

  Climate-KIC jako jedyna organizacja może dostarczyć ww. korzyści. Jedną z nich jest 

dostęp do autorskiego programu „Deep Demonstrations” – przekrojowych, wieloletnich 

projektów, skierowanych na osiągnięcie niezbędnej w dzisiejszych czasach głębokiej, trwałej  

i wieloaspektowej zmiany. Jednym z aspektów ww. programu jest współpraca Climate-KIC  

z miastami – z przedstawicielami urzędów, organizacjami eksperckimi, mieszkańcami, 

biznesem, organizacjami pozarządowymi, aktywistami i wszystkimi innymi aktorami, na rzecz 

stworzenia czystych, zdrowych miast o zerowej emisji netto dwutlenku węgla („Deep 

Demonstrations of Healthy, Clean Cities”). Punktowe interwencje – w tym pojedyncze 



innowacje technologiczne – nie są właściwą odpowiedzią dla obecnych wyzwań 

powodowanych zmianą klimatu. Ograniczenie zmian klimatu oraz łagodzenie jego skutków 

wymaga transformacji systemów – takich jak organizacja mobilności w mieście, gospodarka 

odpadami, systemy finansowe, budownictwo, planowanie przestrzeni i in. Program „Deep 

Demonstrations” skupia się na projektowaniu i tworzeniu takich niezbędnych zmian.  

Członkostwo w Climate-KIC pozwala na wzajemną obserwację, inspirowanie, wspólne 

zdobywanie wiedzy i uczenie się, a także na budowanie konsorcjów projektowych z innymi 

członkami społeczności.  

Gmina Miejska Kraków nawiązała współpracę z EIT Climate-KIC na podstawie listu 

poparcia dla projektu „Zeroemisyjny Kraków” realizowanego w ramach Deep Demonstrations 

of Healthy, Clean Cities”. Projekt „Zeroemisyjny Kraków” stanowi odpowiedź na jedno  

z głównych współczesnych wyzwań, jakim jest kryzys klimatyczny. Projekt finansowany jest 

przez EIT, a zarządzany przez Climat-KIC. Kraków znalazł się w dziesiątce najbardziej 

innowacyjnych i ambitnych miast (Amsterdam, Edynburg, Kopenhaga, Leuven, Madryt, 

Mediolan, Malmo, Orlean, Wiedeń). Celem projektu jest 10-letnie wsparcie miast  

w transformacji do neutralności klimatycznej. Kraków jest „właścicielem problemu”  

i beneficjentem projektu, a partnerami projektu (dizajnerami) zostali Material Economics, 

Democratic Society, Dark Matters Labs, Bankers without Borders, Global Covenant of Mayors 

oraz firma Pracownia Miejska jako Lider i koordynator projektu. Udział w projekcie wpisuje 

się w strategię rozwoju Europejski Zielony Ład, daje silny impuls do innowacyjnego  

i ekologicznego rozwoju miasta. 

Ze względu na nieoczekiwane wycofanie się dotychczasowego Lidera Projektu, zachodzi 

konieczność przejęcia przez Miasto Kraków jego roli, w szczególności zadań i budżetu. Będzie 

to w pełni możliwe po uzyskaniu członkostwa w Climate-KIC. Dodatkowo mając na uwadze 

trwające prace w ramach projektu oraz formalne zobowiązania w szczególności konieczność 

przygotowania planu działań i aplikacji na kolejne lata, zachodzi konieczność stworzenia 

zespołu projektowego w Urzędzie Miasta Krakowa w oparciu o obecnych i nowych 

pracowników. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Climate-KIC Holding 

B.V. będzie miała wpływ na dochody i wydatki Miasta Krakowa. Członkowie Climate-KIC są 

zobowiązani do uiszczania opłat członkowskich. Opłaty te podlegają regularnym przeglądom  

i obecnie wynoszą 12 500 EUR rocznie plus podatek VAT. Dla organizacji, która staje się 

członkiem Climate-KIC w ciągu roku, opłata naliczana jest proporcjonalnie. Środki finansowe 

zostały zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2020, Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, nazwa zadania: GK/CLI "ClimateKIC – Zeroemisyjny Kraków". 

 

 

 


